
Norma para establecer la Estructura de los Formatos de Información de Obligaciones Pagadas o Garantizadas con Fondos Federales

Fondo
Importe 

Garantizado

Importe 

Pagado

% respecto 

al total

Credito simple 15 años 
TASA TIIE +

1.15

I.) Adquisición de un Bien Inmueble para la 

prestación del Servicio Público de Panteones  

II.) Adquisición de un bien Inmueble para las 

instalaciones de la Feria de Salamanca,Gto.  

III.) Adquisición de un Bien Inmueble para el 

Centro de Comunicaciones, Cómputo, Control 

y Comando, denominado  ((C4)) y acciones 

necesarias tendientes a la construcción, 

rehabilitación, ampliación o equipamiento del 

mismo.  IV.) Pago de las afectaciones con 

motivo de la construcción del proyecto 

((Ampliación a cuatro carriles Paseo Rio 

Lerma; tramo calle Río Lerma a calle Andrés 

Delgado)).

BANCO DEL 

BAJIO
60,000,000.00 2525822100 60,000,000.00 50,971,103.69 84.95%

Credito simple 15 años 
TASA TIIE +

1.06
Inversion Pública Productiva 

BANCO DEL 

BAJIO
76,023,628.73 2525822100 76,023,628.73 47,987,119.76 63.12%

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO 

Formato de Información de Obligaciones Pagadas o Garantizadas con Fondos Federales

Al:  31  de  Diciembre  de  2025

Tipo de 

Obligación
Plazo Tasa Fin, Destino y Objeto

Acreedor, 

Proveedor o 

Contratista

Importe Total

Importe y porcentaje del 

total que se paga y 

garantiza con el recurso de 

dichos fondos

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO IMPORTE 

Deuda Publica Bruta Total al 31 de diciembre del Año 2024

(-)Amortizacion 1 de año 2025

Deuda Publica Bruta Total descontando la Amortizacion 1

(-)Amortizacion 2 de año 2025

Deuda Publica Bruta Total descontando la Amortizacion 

$49,477,566.76

$3,066,660.00

$5,340,286.56

$41,070,620.20

$46,410,906.76



Al 31 de Diciembre de 

2025

1,170,000,000.00  

41,070,620.20

3.5103%

Al 31 de Diciembre de 

2025

267,806,253.93  

41,070,620.20

15.34%

 

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO 

Al 31 de Diciembre del 2024

1,130,785,000.00

49,477,566.76

4.3755%

Producto Interno Bruto Estatal

Saldo de la deuda publica 

Porcentaje 

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO Al 31 de Diciembre del 2024

Ingresos Propios 

Saldo de la deuda publica

Porcentaje 

244,901,435.10

49,477,566.76

20.20%


